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PAASTWOWY PLAN STYPENDIALNY 
NA OKRES OD l PAźDZIERNIKA 19S0 R. DO 31 GRUD­
NIA 1950 r. DLA PAŃSTWOWYCH WYŹSZYCH SZKóL 

PEDAGOGICZNYCH 

SzkOła Studium wstępne I rok Ił rok III rok Itazem 

-
111 Gda6sku 100 240 122 114 576 

. 
UJ Krakowie 1 - 180 154 105 539 , 

UJ Łodzi łÓO 344 177 92 713 

111 Wanll8UJłe - - HO - - • 24(\ 

- . ~u laaoWiceda - no .-- - 120 

. we w.oełaaJiu - ..... 120 - - 120 

R a z e m 200 1344 453 311 2308 

W)JSOIkość st;ypel1diów jest następująca.: 

~ ~poe, lIn rok studiów po 210 zł mies. 

m.. " po 240 tO " 

1537. 

DIIe~ZJ'A MINISTRA F~ÓW 
z dnJa 11 lIatopa:da 1'950~. 

• ~e uznania Domu Bankowego Dr IÓHf Kugel ­
C~ka w Gdyni w likwidaeji za ztikwidowany. 

Na podstawie a.rt.. 13 dekretu z dnia 25 pa.ździern.iJka. 
19.48~. o zasadach 1 trybie likwMacji niektórych przed&ię­
biorstw bankowych (Dz. U. R. P . Nr 5~. JPOZ. 410) uznaję 
bom Bankowy Dr Józef K-ug~ 1 S-.ka W "C!kl3mi W likwida.­
_ za. ziik-widowany. 

~R FINANSóW Bo -DąJM0w8ki 

1538. 

OKóLNIK MINISTRA FINANSÓW 
zdlnia 11 listopada. 1000 r. 

w sprawie sposobu ustalenia - w związku ze zmianą sy­
stemu pieniężnego - podstawy oblicżania oraz wysokości 
zaliczek na podatek dochodowy za. miesiąc październik 

1950 r. od podatników gospoda.rki uspołecznionej. 
W związku z in~trukcj ą Ministra Finansów z dnia 

29 października 1950 r. w sprawie księgowego ujęcia prze- ' 
l'achowań wyniJkaj/łCych ze zmia:ny systemu pienięi.nego 
oraz przeUczenia planów gospodarczych przedsiębiorstw na 
1950 r. (Monitor Polski Nt' A-1l6, poz. 1450) wyjaśnia się, 
co następuj'e: 

1) Podstawę dla ustalenia wysokości 'Zaliczki na -podatek 
docl1odowy za miesiąc październik 1950 r. w prwcisię­
biorstwach gospodarki uspołecznionej, które sa><>rządzą 
miesięczny bilans netto na. dzień 29 października 1950 r., 
stanowi zysk wynikający z tego bilwmu. Ponieważ żysk 
ten uwzględniać będzie wyniki poprzednich miesięcy roku 
poc;latkowego, pr2;eto wysokość przypadającej zaliczki l1a 
miesiąc październik 1950 r. ustalić należy w sposób na­
stępujący: 

Do wykazanego zysku bilansowego na dzień 29 -paźdz:ler­
nika 1950 r ., wyrażonego w starym pieniądzu, należy . za­
stosować właściwą stopę podatkowI\, a od otrzymanej .stąd 

kwoty potrącić sumę przypadających dotychczas zalicze-k; 
pozostała różnica, po przeliczeniu jej na nowy pieniądz 
według obowiązującej relacji 3/100, stanowić będzie ~a­
liJCzkę, przypadającą do uiszczenia w odpowiednim ter-
minie. . . 

2) W pl'żypadku, gdy podatnik wykazuje jako miesięczny 
zysk bilansowy różnicę między zyskiem wykazanym na. 
koniec miesiąca (w tym przypadku na dzień 29 paździer­
nika 1950 r) a sumą zysków za p<Jprzednie miesiące, wy­
sokość zaliczek za paŹdziernik 1950 r. U3talić należy przez 
zastosowanie do wykazanego w ten sposób zysKu mie­
Sięcznego właściwej stopy podatkowej i przeliczenie otrzy­
manej stąd sumy według obowiązującej relacji 3/ 100; w 
tym przypadku dotyclłczas przypadająca suma zaliczek 
miesięcznych potrąceniu nie podlega. 

3) Jeżeli podatnik zastosuje drugą metodę przeracho­
wania, przewidzianą w instrukcji Ministra Finansów z 
dnia 29 października 1950 r . (Monitor Polski ~r A-116, 
poz. 1450), tj. sporządzi na dzień 29 paŹdziernika 1950 ·r. 
tylko bil-ans obrotów i sald (bilans brutt o) , to tytułem 
zaliczki za miesiąc październik 1950 r. powinien wpłacić 
1/12 zaplanowanej rocznej kwoty podatku dochodowego, 
po przeliczeniu jej - w razie oparcia się na planie nie­
przerachowanym - według relacji 3/100 •. 

4) Podatnicy, którzy nie sporządzą na dzień 29 paździer­
nika 1950 r. bilansu brutto, ani też nie posiada;ją planu 
finansowego, powinni za miesiąc październik uiścić za" 
liczkę w wysokości zaliczki za miesiąc ubiegłY, przeracho­
wanej według relacji 3/100. 

5) Obliczenie -przypadających zaliczek miesięcznych za 
miesiąe listopad 1950 r. nastąpi już na zasadach ogómYCl1 
w oparciu o podstawy obliczenia wyrażone w nowym pie­
niądzu. 

Przypomina się, że zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 28 października 1950 r. w sprawie zmląny systemu 
pienię:mego (Monitor Polski Nr A-1l6. IPOO. 1446) nie 
uiszczone we właściwym czasie kwoty podatków i zaliczek, 
których termin płatności przypadał przed dniem 29 paź­
dziernika 1950 r., winny być pobrane w nowym pieniądzu 
według relacji 3/100. . . 

MINISTER FINANSóW wj.q. E. Drożniak 
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